

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
<b><u>SCUOLA ELEMENTARE SUCCU FIOCCHETTO</u></b>						
<b><u>GIANFRANCESCO ( 29</u></b>						
<b>Lavori a Misura</b>						
SEL di via Fiochetto, 29 - Opere per la sicurezza						
1	05.15.001.001	<b>Ponteggio con sistema ad H</b> Ponteggio con sistema ad H ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 3 mesi di lavoro (34.50+13.50+34.50+13.50)*8.00*3	mq	2304,00	0,58	1.336,32
2	05.15.001.001a	<b>Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo</b> Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 1° mese di lavoro (34.50+13.50+34.50+13.50)*8.00	mq	768,00	5,58	4.285,44
3	05.15.001.001b	<b>Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo</b> Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per ogni mese o frazione di mese successivo al primo ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 2° e 3° mese di lavoro (34.50+13.50+34.50+13.50)*8.00*2	mq	1536,00	0,48	737,28
4	06.22.040.001a	<b>Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale</b> Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per il primo mese. mantovana per la protezione dalla caduta di materiali dall'alto - 1° mese (34.50+13.50+34.50+13.50)	ml	96,00	8,15	782,40
5	06.22.040.001b	<b>Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale</b> Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per ogni mese o parte di mese successivo. mantovana per la protezione dalla caduta di materiali dall'alto - 2° e 3° mese (34.50+13.50+34.50+13.50)*2	ml	192,00	1,61	309,12
6	01.01.020.001c	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete elettrosaldato, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi tre mesi. recinzione di confinamento del ponteggio (34.50+13.50+34.50+13.50)*2.00	mq	192,00	9,22	1.770,24
7	01.01.040.001	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio e la rimozione; per l'intera durata del cantiere.				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Area di cantiere. stoccaggio materiali. ecc. (25.00+15.00+25.00+15.00)*2.00 Delimitazione percorsi 100.00*2.00	mq	160,00		
			mq	200,00		
				360,00	6,28	2.260,80
8	01.06.020.00 1c a	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	405,54	405,54
9	01.06.040.00 1c ad	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	567,69	567,69
10	01.06.060.00 1c a mensa,	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa,</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	464,65	464,65
11	01.06.100.00 1c a servizi	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	426,38	426,38
12	01.06.120.00 1c	<b>Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di</b> Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	137,56	137,56
13	04.13.100.00 1a	<b>Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare</b> Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,14	1,14
14	04.13.120.00 1a	<b>Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma</b> Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
15	04.13.140.00 1a	distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori  <b>Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata,</b> Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 5 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,06	1,06
16	04.13.180.00 1d	<b>Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,</b> Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 0,7, dimensione mm 550x200; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,44	1,44
17	01.07.020.00 1	<b>Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del</b> Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fialette da cc. 2 di ammoniaca; due fialette di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. cassetta medica	n	10,00	4,33	43,30
18	01.08.001.00 1	<b>Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite</b> Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*3	cad	1,00	65,89	65,89
19	01.08.001.00 2	<b>Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è</b> Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*3	n	3,00	10,63	31,89
		<b>TOTALE SCUOLA ELEMENTARE SUCCU FIOCCHETTO GIANFRANCESCO ( 29</b>				
		<b>SCUOLA ELEMENTARE "LEON BUNIVA MICHELE (VIA) 19</b>				
		<b>Lavori a Misura</b>				
		SEL di via Buniva, 19 - Opere per la sicurezza				
20	01.01.040.00	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a</b>				
						<b>13.705,15</b>

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	<b>1</b>	<b>terra e rete</b> Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio e la rimozione; per l'intera durata del cantiere. Area di cantiere. stoccaggio materiali. ecc. (25.00+15.00+25.00+15.00)*2.00 Delimitazione percorsi 100.00*2.00	mq	160,00		
			mq	200,00		
				360,00	6,28	2.260,80
21	<b>01.06.020.00</b>	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito</b>				
	<b>1b a</b>	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	278,54	278,54
22	<b>01.06.040.00</b>	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito</b>				
	<b>1b ad</b>	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	387,74	387,74
23	<b>01.06.060.00</b>	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito</b>				
	<b>1b a mensa</b>	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	317,94	317,94
24	<b>01.06.100.00</b>	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito</b>				
	<b>1b a servizi</b>	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	292,45	292,45
25	<b>01.06.120.00</b>	<b>Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali</b>				
	<b>1b e attrezzi di</b>	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	107,58	107,58
26	<b>04.13.100.00</b>	<b>Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma</b>				
	<b>1a rettangolare</b>	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,14	1,14

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
27	04.13.120.00 1a	<b>Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,</b> Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,06	1,06
28	04.13.140.00 1a	<b>Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata,</b> Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 5 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,44	1,44
29	04.13.180.00 1d	<b>Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,</b> Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 0,7, dimensione mm 550x200; costo semestrale. cartelli indicatori	n	10,00	4,33	43,30
30	01.07.020.00 1	<b>Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del</b> Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fiale da cc. 2 di ammoniaca; due fiale di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. cassetta medica	cad	1,00	65,89	65,89
31	01.08.001.00 1	<b>Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite</b> Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*2	n	2,00	10,63	21,26
32	01.08.001.00 2	<b>Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è</b> Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*2	n	2,00	25,67	51,34
						<b>3.830,48</b>
<b>TOTALE SCUOLA ELEMENTARE "LEON BUNIVA MICHELE (VIA) 19</b>						

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		<b>SCUOLA ELEMENTARE "VITT MONGRENO (STRADA ALTA DI) 53</b>				
		<b>Lavori a Misura</b>				
		SEL di strada Mongreno, 53 - Opere per la sicurezza				
33	01.01.040.00 1	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio e la rimozione; per l'intera durata del cantiere. Area di cantiere. stoccaggio materiali. ecc. (25.00+15.00+25.00+15.00)*2.00 Delimitazione percorsi 100.00*2.00	mq mq	160,00 200,00		
				360,00	6,28	2.260,80
34	01.06.020.00 1b	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	278,54	278,54
35	01.06.040.00 1b	<b>ad</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	387,74	387,74
36	01.06.060.00 1b	<b>a mensa</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	317,94	317,94
37	01.06.100.00 1b	<b>a servizi</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	292,45	292,45
38	01.06.120.00 1b	<b>Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di</b> Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per i primi due mesi. baracca di cantiere	n	1,00	107,58	107,58

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
39	04.13.100.00 1a	<b>Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare</b> Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,14	1,14
40	04.13.120.00 1a	<b>Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare</b> Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,06	1,06
41	04.13.140.00 1a	<b>Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata,</b> Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 5 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,44	1,44
42	04.13.180.00 1d	<b>Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,</b> Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 0,7, dimensione mm 550x200; costo semestrale. cartelli indicatori	n	10,00	4,33	43,30
43	01.07.020.00 1	<b>Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del</b> Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fiale da cc. 2 di ammoniaca; due fiale di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. cassetta medica	cad	1,00	65,89	65,89
44	01.08.001.00 1	<b>Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite</b> Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*2	n	2,00	10,63	21,26
45	01.08.001.00 2	<b>Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è</b> Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		periodicamente; costo mensile. estintore 1*2	n	2,00	25,67	51,34
		<b>TOTALE SCUOLA ELEMENTARE "VITT MONGRENO (STRADA ALTA DI) 53</b>				<b>3.830,48</b>
		<b><u>SCUOLA ELEMENTARE D'AZE SANTAROSA SANTORRE (VIA) 11</u></b>				
		<b>Lavori a Misura</b>				
		SEL di via Santorre di Santarosa, 11 - Opere per la sicurezza				
46	05.15.001.00	<b>Ponteggio con sistema ad H</b> 1 Ponteggio con sistema ad H ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 3 mesi di lavoro (11.20+35.80+68.00+28.00+4.50+19.10+24.20)*15.80*3	mq	9043,92	0,58	5.245,47
47	05.15.001.00	<b>Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo</b> 1a Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 1° mese di lavoro (11.20+35.80+68.00+28.00+4.50+19.10+24.20)*15.80	mq	3014,64	5,58	16.821,69
48	05.15.001.00	<b>Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo</b> 1b Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per ogni mese o frazione di mese successivo al primo ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 2°/3° mese di lavoro (11.20+35.80+68.00+28.00+4.50+19.10+24.20)*15.80*2	mq	6029,28	0,48	2.894,05
49	06.22.040.00	<b>Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale</b> 1a Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per il primo mese. mantovana per la protezione dalla caduta di materiali dall'alto - 1° mese (11.20+35.80+68.00+28.00+4.50+19.10+24.20)	ml	190,80	8,15	1.555,02
50	06.22.040.00	<b>Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale</b> 1b Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per ogni mese o parte di mese successivo. mantovana per la protezione dalla caduta di materiali dall'alto - 2° mese (11.20+35.80+68.00+28.00+4.50+19.10+24.20)* 2	ml	381,60	1,61	614,38
51	01.01.020.00	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> 1b Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete elettrosaldata, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi due mesi. recinzione di confinamento del ponteggio (11.20+35.80+68.00+28.00+4.50+19.10+24.20)*2.00	mq	381,60	7,36	2.808,58
52	01.01.040.00	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> 1 Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		e la rimozione; per l'intera durata del cantiere. Area di cantiere. stoccaggio materiali. ecc. (25.00+15.00+25.00+15.00)*2.00 Delimitazione percorsi 100.00*2.00	mq	160,00		
			mq	200,00		
				360,00	6,28	2.260,80
53	01.06.020.00 1e a	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito</b> spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi sei mesi. baracca di cantiere	n	1,00	786,53	786,53
54	01.06.040.00 1e ad	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito</b> infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi sei mesi. baracca di cantiere	n	1,00	1.107,54	1.107,54
55	01.06.060.00 1e a mensa,	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa,</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi sei mesi. baracca di cantiere	n	1,00	904,74	904,74
56	01.06.100.00 1e a servizi	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi sei mesi. baracca di cantiere	n	1,00	828,22	828,22
57	01.06.120.00 1e	<b>Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di</b> Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per i primi sei mesi. baracca di cantiere	n	1,00	227,46	227,46
58	04.13.100.00 1a	<b>Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare</b> Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,14	1,14
59	04.13.120.00 1a	<b>Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma</b> Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
60	04.13.140.00 1a	distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori  <b>Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata,</b> Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 5 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,06	1,06
61	04.13.180.00 1d	<b>Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,</b> Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 0,7, dimensione mm 550x200; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,44	1,44
62	01.07.020.00 1	<b>Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del</b> Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fialette da cc. 2 di ammoniaca; due fialette di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. cassetta medica	n	10,00	4,33	43,30
63	01.08.001.00 1	<b>Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite</b> Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*5	cad	1,00	65,89	65,89
64	01.08.001.00 2	<b>Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è</b> Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*5	n	5,00	10,63	53,15
		<b>TOTALE SCUOLA ELEMENTARE D'AZE SANTAROSA SANTORRE (VIA) 11</b>				
		<b><u>SCUOLA ELEMENTARE "RAYN MARCONI GUGLIELMO (CORSO) 28</u></b>				
		<b>Lavori a Misura</b>				
		I.C. di corso Marconi, 28 - Opere per la sicurezza				
						<b>36.348,81</b>

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
65	05.15.001.00 1	<b>Ponteggio con sistema ad H</b> Ponteggio con sistema ad H ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 2 mesi di lavoro (19.00+12.00+19.00)*23.00*2	mq	2300,00	0,58	1.334,00
66	05.15.001.00 1a	<b>Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo</b> Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 1° mese di lavoro (19.00+12.00+19.00)*23.00	mq	1150,00	5,58	6.417,00
67	05.15.001.00 1b	<b>Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo</b> Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per ogni mese o frazione di mese successivo al primo ponteggio per l'esecuzione dei lavori in quota - 2° mese di lavoro (19.00+12.00+19.00)*23.00	mq	1150,00	0,48	552,00
68	06.22.040.00 1a	<b>Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale</b> Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per il primo mese. mantovana per la protezione dalla caduta di materiali dall'alto - 1° mese (19.00+12.00+19.00)	ml	50,00	8,15	407,50
69	06.22.040.00 1b	<b>Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale</b> Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per ogni mese o parte di mese successivo. mantovana per la protezione dalla caduta di materiali dall'alto - 2° e 3° mese (19.00+12.00+19.00)	ml	50,00	1,61	80,50
70	01.01.020.00 1c	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete elettrosaldata, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi tre mesi. recinzione di confinamento del ponteggio (19.00+12.00+19.00)*2.00	mq	100,00	9,22	922,00
71	07.27.001.00 1a	<b>Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale conforme</b> Sistema anticaduta mobile a scorrimento su cavo verticale conforme alla norma UNI EN 353/2, in acciaio zincato elettroliticamente, fornito con cavo lungo 10 m; costo mensile.	mese	2,00	16,47	32,94
72	05.18.020.00 1a 90	<b>Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 90</b> Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 90, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera: sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiede di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		altezza minima di cm 20; per il primo mese. per similitudine - 2 piani di lavoro (10.80*4)*2 piano di lavoro - solaio corridoio 8.15*4 piano di lavoro - solaio aula 1 4.00*4 piano di lavoro - solaio aula 2 6.80*8 piano di lavoro - solaio aula 3 5.00*8	ml ml ml ml ml	86,40 32,60 16,00 54,40 40,00 <hr/> 229,40	31,78	7.290,33
73	01.01.040.00	<b>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete</b> Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio e la rimozione; per l'intera durata del cantiere. Area di cantiere. stoccaggio materiali. ecc. (25.00+15.00+25.00+15.00)*2.00 Delimitazione percorsi 100.00*2.00	mq mq	160,00 200,00 <hr/> 360,00	6,28	2.260,80
74	01.06.020.00	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	405,54	405,54
75	01.06.040.00	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad infermeria, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	567,69	567,69
76	01.06.060.00	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa,</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	464,65	464,65
77	01.06.100.00	<b>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi</b> Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi tre mesi. baracca di cantiere	n	1,00	426,38	426,38
78	01.06.120.00	<b>Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di</b> Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per i primi tre mesi.				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
79	04.13.100.00 1a	baracca di cantiere <b>Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare</b> Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	137,56	137,56
80	04.13.120.00 1a	<b>Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma</b> Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,14	1,14
81	04.13.140.00 1a	<b>Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata,</b> Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 5 metri; costo semestrale. cartelli indicatori	n	1,00	1,44	1,44
82	04.13.180.00 1d	<b>Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,</b> Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 0,7, dimensione mm 550x200; costo semestrale. cartelli indicatori	n	10,00	4,33	43,30
83	01.07.020.00 1	<b>Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del</b> Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fialette da cc. 2 di ammoniaca; due fialette di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. cassetta medica	cad	1,00	65,89	65,89
84	01.08.001.00 1	<b>Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite</b> Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*3	n	3,00	10,63	31,89
85	01.08.001.00 2	<b>Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è</b> Estintore a CO2 da Kg 30 carrellato e omologato, nel prezzo è				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. estintore 1*3	n	3,00	25,67	77,01
		<b>TOTALE SCUOLA ELEMENTARE "RAYN MARCONI GUGLIELMO (CORSO) 28</b>				<b>21.520,62</b>
		<b><u>RIGHE SENZA CENTRO DI COSTO</u></b>				
		<b>Lavori a Misura</b>				
		M.S. CIRC. 7, 8 E CROCETTA - AREA EST - PROGRAMMA STRAORDINARIO FONDI CIPE				
		OPERE PER LA SICUREZZA				
		<b>TOTALE RIGHE SENZA CENTRO DI COSTO</b>				<b>0,00</b>
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>79.235,54</b>
		per lavorazioni a base d'asta per la sicurezza				<b>0,00</b> <b>79.235,54</b>
		<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
		<b>ONERI FISCALI IVA</b>				
		<b>IVA su Lavori</b>				
		Aliquota al 20%	EURO	20%	79.235,54	15.847,11
		<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>				<b>15.847,11</b>
		<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>				<b>95.082,65</b>

### TABELLA RIASSUNTIVA IMPORTO SICUREZZA

SCUOLA	IMPORTO OPERE
SEL succursale "LESSONA" di via Fiochetto, 29 (MIUR TOEE03702G)	€ 13.705,15
SEL succursale "VITTORIO AMEDEO II" di Strada Mongreno, 53 (MIUR TOEE81804T)	€ 3.830,48
SEL succursale "MURATORI" di via Buniva, 19 (MIUR TOEE02601P)	€ 3.830,48
SEL "RAYNERI" di corso Marconi, 28 (MIUR TOEE81901E)	€ 21.520,62
SEL "D'AZEGLIO" di via Santorre di Santarosa, 11 (MIUR TOEE01801Q)	€ 36.348,81
<b>TOTALE DEI LAVORI</b>	<b>€ 79.235,54</b>